
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER IL 100% 
PROVENIENTE DA FONTI RINNOVABILI PER I SOGGETTI DELLA 
REGIONE PIEMONTE DI CUI ALL’ART. 3 L.R. 19/2007 (GARA 053-
2025) – CIG MASTER B7B727B2C6. ADESIONE A CONVENZIONE 
APPROVATA DA S.C.R. PIEMONTE  (ANNO 2026)



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Dirigente/Funzionario: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore  SOS Tecnico e 
Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 
del 28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025.

“Premesso che a seguito di espletamento di gara di evidenza pubblica per la Fornitura di 
Energia Elettrica per il 100% proveniente da fonti rinnovabili, per i soggetti della Regione 
Piemonte di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007 e ss.mm.ii. (Gara n. 053-2025), con 
Determinazione del Direttore Appalti di S.C.R. Piemonte S.p.A. n. 324 del 09/10/2025 è 
stata approvata la relativa convenzione, e disposta l’esecuzione anticipata della fornitura di 
energia elettrica (CIG master B7B727B2C6), con attivazione a decorrere dal 29/10/2025;

Dato atto che la convenzione, come descritta nei suoi allegati sul sito istituzionale di 
S.C.R., e mantenuta agli atti della S.o.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo 
Ospedale, avrà la durata di 1 anno a partire dal 01/01/2026, e sino al 31/12/2026 e sarà 
gestita dal fornitore Nova AEG S.p.A.;

Confermata l’inderogabile necessità di provvedere entro il termine del mese di Novembre 
2025 alla presa in atto della Convenzione di cui trattasi, si propone l’adesione alla stessa, 
con conseguente assunzione di debito in merito al provvedimento a riguardo, dando atto 
che la spesa presunta per l’anno 2026, valutata in € 1.500.000,00 compresa IVA, troverà 
copertura come di seguito specificato:

ESERCIZIO PERIODO di 
RIFERIMENTO

GESTORE CONTO EX SUB IMPORTO

2026 dal 01/01/2026 al 
31/12/2026

GEST07_TECANO C261701B 27 € 1.500.000,00

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

 DELIBERA

1) di aderire, per quanto esposto in premessa, alla Convenzione relativa alla “Fornitura di 
Energia Elettrica per il 100% proveniente da fonti rinnovabili per i soggetti della Regione 
Piemonte di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007 e ss.mm.ii.” (Gara n. 053-2025), approvata da 
S.C.R. Piemonte e gestita dal Fornitore Nova AEG S.p.A., con decorrenza dal 01/01/2026 al 
31/12/2026 (CIG master B7B727B2C6);

2) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, per un importo 
presunto pari a € 1.500.000,00 compresa IVA, troverà copertura sul Conto economico 2026, 
come di seguito specificato:

ESERCIZIO PERIODO di 
RIFERIMENTO

GESTORE CONTO EX SUB IMPORTO

2026 dal 01/01/2026 al 
31/12/2026

GEST07_TECANO C261701B 27 € 1.500.000,00

3) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 
24/01/1995 e s.m.i.

 


		2025-12-04T12:00:50+0000
	Daniela Kozel


		2025-12-04T13:44:52+0000
	Barbara Buono


		2025-12-04T16:42:57+0000
	Francesco Cattel




